O objeto atende a finalidade de interesse social e institucional, uma vez que a locação do 
imóvel descrito na Cláusula Primeira destina-se ao funcionamento da Secretaria Municipal de 
Educação do Município Guanhães/Minas Gerais. 

CLÁUSULA TERCEIRA — DO VALOR 

3.1. Fica pactuado como valor mensal da locação a quantia de R$ 4.600,00 (quatro mil e 
seiscentos reais), pelo período de 12 (doze) meses, totalizando o valor de R$ 55.200,00 
(cinquenta e cinco mil e duzentos reais), cujo pagamento será efetuado mensalmente. 

3.2. As despesas decorrentes do presente contrato estão previstas na Dotação Orçamentária de 
2019: 26601.121221.2012.105 —33903600000 —F. 384 — F.R. 101. 

CLÁUSULA QUARTA — DA FORMA DE PAGAMENTO

[...]

( X ) supermercados ( X ) segurança pública ( X ) correios ( ) metrô 

( X ) água potável ( X) esgoto ( X ) energia ( X ) telefonia 

( X ) coleta de lixo ( X) pavimentação ( ) terra batida ( X ) água pluvial 

9. CONCLUSÃO: 

Valor de Mercado (R$): 4.600,00 (Quatro mil e seiscentos reais) 

10. OBSERVAÇÕES COMYLEMENTARES IMPORTANTES (pressupostos, ressalvas e fatores 
limitantes): 

Após a vistoria realizada, foi possível constatar algumas pendências/restrições no imóvel, tais como: 
1 Possui 15 lâmpadas queimadas/sem funcionar no total;